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Pani 

Mariola Łodzińska 

Wiceprezes Naczelnej Rady 

Pielęgniarek i Położnych 

          

 

 

Szanowna Pani Prezes, 

 

w nawiązaniu do pisma z dnia 3 lutego br., znak NIPiP-NRPiP-DM.0025.14.2.2022.MK, bardzo 

dziękuję za dekarację współpracy w zakresie wypracowania rozwiązań finansowania świadczeń 

pielęgniarskich dla mieszkańców domów pomocy społecznej oraz zabezpieczenia kadry 

pielęgniarskiej w tych jednostkach..  

 Zapewniam, że zagadnienia związane ze świadczeniem usług pielęgniarskich w domach 

pomocy społecznej, różnym statusem pracowników medycznych zatrudnionych w tych 

placówkach oraz w podmiotach ochrony zdrowia stanowią są postrzegane jako niezwykle istotne i 

od dłuższego czasu przedmiotem stosownych analiz. Rozmowy dotyczące wprowadzenia zmian w 

powyższym zakresie, toczyły się w ramach spotkań roboczych przedstawicieli Ministerstwa 

Rodziny Pracy  

i Polityki Społecznej i Ministerstwa Zdrowia w roku 2018 i 2019., jednakże wówczas nie udało 

się wypracować satysfakcjonujących rozwiązań.  

 Kwestia usług pielęgniarskich w domach pomocy społecznej zauważona została także 

przez Radę Pomocy Społecznej, co zaowocowało powołaniem w jej ramach Zespołu ds. 

Rekomendacji w zakresie usług medycznych, pielęgniarskich i opiekuńczych w domach pomocy 

społecznej. 

MINISTERSTWO 

Rodziny i Polityki Społecznej  

 

Stanisław Szwed 

Sekretarz Stanu 

   Warszawa /zgodnie ze znacznikiem czasu/ 
 

   

 



 

 Na spotkaniu przedstawicieli tut. resortu z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia oraz 

członkami ww. Zespołu, które odbyło się lipcu 2021 r., przedstawione zostały propozycje 

rozwiązania problemu finansowania wynagrodzeń personelu medycznego, w domach pomocy 

społecznej, w tym poprzez przeniesienie środków NFZ z POZ na etaty pielęgniarskie w dps, 

refundację lub dofinansowanie przez NFZ etatów pielęgniarskich, określenie wskaźnika 

zatrudnienia pielęgniarek w poszczególnych typach domów oraz poszerzenie uprawnień 

opiekunów medycznych. Propozycje te zostały także pisemnie przekazane do Ministerstwa 

Zdrowia. 

 W związku z powyższym Ministerstwo Zdrowia poinformowało, że obecnie prowadzi 

prace koncepcyjne dotyczące możliwości rozwiązania problemów. Ewentualne regulacje prawne 

w tym zakresie zostaną wypracowane wspólnie z Ministerstwem Zdrowia, dotychczasowe 

spotkania mają charakter roboczy. 

   

  

                                                                                                   Z poważaniem 

                                                                                                 Stanisław Szwed 

 

                                                                                           SEKRETARZ STANU 

                                                     /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


